秋作発 030-034

平成 30 年 11 月 17 日

病院長、施設長 殿

一般社団法人秋田県作業療法士会

会長 高橋 敏弘

 （公印省略）

「対象者の自立支援実現を目指した多職種連携研修会」のご案内

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

平素より，当士会の活動に際し，ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます．

さて，この度，標記研修会を下記の要領で開催する運びとなりました．

つきましては，ご多用中とは存じますが，万障繰り合わせの上，ご参加いただきますよ

う，よろしくお願い申し上げます．

謹白

記

南部地域（大仙市大曲交流センター）

日 時：平成 30 年 12 月 14 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

中央地域（秋田大学大学院医学系研究科）

日 時：平成 31 年 1 月 11 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

北部地域（能代市内を予定）

日 時：平成 31 年 1 月 18 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

参加費：500 円

以上

【お問い合わせ先】

秋田大学大学院医学系研究科保健学専攻作業療法学講座  津軽谷 恵

TEL&FAX:：018-884-6541  E-mail:megumi@hs.akita-u.ac.jp

平成 30 年 11 月 17 日

会員各位

一般社団法人秋田県作業療法士会

会長 高橋 敏弘

「対象者の自立支援実現を目指した多職種連携研修会」のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます． 平素

より，秋田県作業療法士会の活動に際し，ご理解・ご指導頂き，深く感謝いたしておりま

す．

 当士会では，昨年度，ICF の活動と参加に重点をおいた支援を，生活行為向上マネジメ

ントの取り組みに基づき，目標の立て方とアセスメントの方法について県内 3 箇所で他職

種向けの研修会を開催しました．今年度は，地域包括ケアシステムにおけるリハビリテー

ション職種（作業療法士，理学療法士，言語聴覚士）の役割や具体的関わりの実際につい

て多職種間で共有し，模擬事例について多職種が連携して自立を支援する可能性について

一緒に考え，それぞれの立場をふまえた意見交換ができれば幸いに思います．

 会員の皆様にも多くご参加いただき，地域における多職種連携を更に深める機会となれ

ば幸いです．

なお，この研修会は，県北部地域，県中央地域，県南部地域の三か所にて各地域 50 名定

員で同様研修会を行う予定です．

 各地域の具体的な開催日程，申し込み締切日，参加費，参加申し込み方法については別

紙の「開催地域ごとの研修会日程等の詳細について」を参照ください．

謹白

記

南部地域（大仙市大曲交流センター）

日 時：平成 30 年 12 月 14 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

中央地域（秋田大学大学院医学系研究科）

日 時：平成 31 年 1 月 11 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

北部地域（能代市内を予定）

日 時：平成 31 年 1 月 18 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

参加費：500 円

以上

開催地域ごとの研修会日程等の詳細について

① 南部地域

日 時：平成 30 年 12 月 14 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

会 場：大仙市大曲交流センター第１研修室

講 師：介護老人保健施設せんだんの丘 作業療法士 三浦晃氏

    介護老人保健施設あいぜん苑 作業療法士 佐藤晃太郎氏

    中通リハビリテーション病院 作業療法士 湊洋太氏

    秋田大学大学院医学系研究科保健学専攻助教 津軽谷恵氏

    申込締切：平成 30 年 12 月 7（金）

② 中央地域

日 時：平成 31 年 1 月 11 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

会 場：秋田大学大学院医学系研究科総合研究棟３階第３講義室

講 師：介護老人保健施設せんだんの丘 作業療法士 三浦晃氏

    秋田労災病院 作業療法士 田村大氏

    秋田県立リハビリテーション･精神医療センター 作業療法士 高見美貴氏

    秋田県立リハビリテーション・精神医療センター 作業療法士 小野かおり氏

申込締切：平成 31 年 1 月 4 日（金）

③ 北部地域

日 時：平成 31 年 1 月 18 日（金）13：00～16：00（受付 12：30～）

会 場：能代市内を予定(参加申込者には個別に連絡をします)

講 師：介護老人保健施設せんだんの丘 作業療法士 三浦晃氏

    秋田大学大学院医学系研究科保健学専攻教授 石川隆志氏

秋田労災病院 作業療法士 田村大氏

中通リハビリテーション病院 作業療法士 湊洋太氏

   申込締切：平成 31 年 1 月 11 日（金）

【参加費】 500 円

【申し込み方法】 パソコンの場合は，下記 URL にアクセスしてお申し込みください．

   https://ws.formzu.net/fgen/S76688688/

         スマートフォン用の QR コードからも申し込み可能です．

【お問い合わせ先】

秋田大学大学院医学系研究科保健学専攻作業療法学講座  津軽谷 恵

TEL&FAX:：018-884-6541  E-mail:megumi@hs.akita-u.ac.jp